
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 508541 

Ανάκληση άδειας λειτουργίας Μ.Φ.Η. και διακο-
πής λειτουργίας αυτής, της εταιρείας περιορι-
σμένης ευθύνης με την επωνυμία «ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΜΟΛΟΠΟΔΗΣ & ΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΟΙΚΩΝ ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΕΠΕ» για τη 
Μ.Φ.Η. με διακριτικό τίτλο (ΑΓΚΑΛΗ), η οποία 
εδρεύει επί της οδού Π. Ράλλη 136 και Φωκίω-
νος 1, στη Νίκαια.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Αττικής» (Α’ 238), την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής (Β’ 1661), περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 722070/20-11-2019 (Β’ 4258) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής Ανάθεσης - Μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειακούς 
Συμβούλους Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπη-
ρεσίες Παροχής Προστασίας από Φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

5. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/23-04-2002 
υπουργική απόφαση «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου» 
(Β’ 577), με την οποία αντικαταστάθηκαν οι υπό στοιχεία 
Π4β/οικ.6022/95 (Β’ 1052) και Π4Β/622/95 (Β’ 18/1996) 
όμοιες «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου».

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π4β/οικ3176/1996 
υπουργικής απόφασης «Προϋποθέσεις Ίδρυσης και Λει-
τουργίας ΜΦΗ από ιδιώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα), 
όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν 
μέχρι σήμερα (ν. 1136/2007)» (Β’ 455).

7. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Κώδικας Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις) και ιδίως του άρθρου 
21 αυτού.

8. Την υπ’ αρ. 7334/15-01-2016 (Β΄ 131) απόφαση ανα-

θεώρησης της υπό στοιχεία ΚΠ 5492/24.07.07 απόφα-

σης αναθεώρησης άδειας ίδρυσης λειτουργίας Μονάδας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων, λόγω μεταβολής του ιδιοκτη-

σιακού καθεστώτος, η οποία στο εξής θα έχει την επω-

νυμία «ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΟΛΟΠΟΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΟΙΚΩΝ ΕΥΓΗΡΙΑΣ Ε.Π.Ε» 

και το διακριτικό τίτλο «ΑΓΚΑΛΗ», με νέο ιδιοκτήτη τον 

Αντώνιο Μολοπόδη.

9. Την υπ’ αρ. 560377/23-09-19 έκθεση αξιολόγησης 

της Κοινωνικής Συμβούλου Μαρίας Κεχαγιά, στην οποία 

καταγράφεται η λήξη ισχύος του 664/Φ.701.20/2075 ΧΠΕ 

76669/19/02/2014 Πιστοποιητικού (Ενεργητικής) Πυρο-

προστασίας.

10. Την υπ’ αρ. 7089/17-09-2019 αίτηση της Μ..Φ.Η. στο 

Τμήμα Πυρασφάλειας της Περιφερειακής Πυροσβεστι-

κής Διοίκησης Αττικής Διοίκησης Πυρ/κων Υπηρεσιών 

Πειραιά για ανανέωση του άνωθεν Πιστοποιητικού Ενερ-

γητικής Πυροπροστασίας, που έληγε στις 19/02/2019.

11. Το υπό στοιχεία 7089/Φ.701.3/2075 ΧΠΕ 76669/

18/10/2019 Πιστοποιητικό (Ενεργητικής) Πυροπροστα-

σίας, με ισχύ έως 18/10/2024, το οποίο προσκομίστηκε 

στην υπηρεσία.

12. Το υπ’  αρ. 9949.Φ.700.14 έγγραφο του Τμήμα-

τος Πυρασφάλειας της Περιφερειακής Διοίκησης Π.Υ. 

Αττικής Διοίκησης Π.Υ. Πειραιά με θέμα «Διενέργεια 

αυτοψίας Παροχή πληροφοριών» στο οποίο αναγρά-

φεται η ανάκληση του χορηγηθέντος υπό στοιχεία 

7089/Φ.701.3/2075/18-10-2019 Πιστοποιητικού Πυρα-

σφάλειας, το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 

μας με το υπ’ αρ. 1431/14-02- 2020.

13. Την υπ’ αρ. 1431/27-02-2020 Κλήση σε Ακρόαση, 

στις 19/03/2020, για κατάθεση των απόψεών τους εγ-

γράφως ή προφορικώς, περί του θέματος ανάκλησης 

του χορηγηθέντος υπό στοιχεία 7089/Φ.701.3/2075/

18-10-2019 Πιστοποιητικού Πυρασφάλειας.

14. Την υπ’  αρ. οικ. 1743/17-03-2020 Αναβολή της 

προγραμματισμένης υπ’ αρ. 1431/27-02-2020 Κλήσης σε 

Ακρόαση για τις 19/03/2020, με σχετικά: α) την υπό στοιχεία 

ΔΙΔΑΔ/Φ.69/109/οικ.8000 (ΑΔΑ: ΩΤΣΟ46ΜΤΛ6-6Ι1) εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και το από 16-03-2020

 email της Μ.Φ.Η. σχετικά με αριθμό πρωτοκόλλου υπο-

βολής φακέλου στο γραφείο Πυρασφάλειας Πειραιά, 

μέχρι το προγραμματισμό νέας κλήσης σε Ακρόαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2776

36607

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.29 18:24:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36608 Τεύχος B’ 2776/29.06.2021

15. Το υπό στοιχεία 843/Φ.700.18 ΧΠΕ 76669/16/
03/2020 έγγραφο του Τμήματος Πυρασφάλειας Πειραιά 
με θέμα: Έλεγχος μελέτης πυρασφάλειας- επιστροφή για 
ανασύνταξη με σχετ. την από 06/02/2020 αίτηση της 
Μ.Φ.Η.

16. Την υπ’ αρ. οικ. 3054/17-07-2020 Κλήση σε Ακρόα-
ση, προγραμματισμένη στις 24/07/2020, σε συνέχεια της 
υπ’ αρ. 1743/17-03-2020 Αναβολής Κλήσης σε Ακρόαση, 
αναφορικά με τη προσκόμιση του Πιστοποιητικού (Ενερ-
γητικής) Πυροπροστασίας.

17. Το με ημερομηνία 24/07/2020 πρακτικό ακρόασης, 
στο οποίο παρευρέθη ο Φανός Βασίλειος, ως εξουσιοδο-
τημένος Δικηγόρος της Εταιρείας και βάσει του οποίου 
ζητήθηκαν τα κάτωθι:

- Να κατατεθεί εντός 3 ημερών υπόμνημα από τον 
Υπεύθυνο της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων με τις 
έγγραφες εξηγήσεις, για το λόγο καθυστέρησης παραλα-
βής του από 16.03.2020 εκδοθέντος εγγράφου της Π.Υ. 
του Τμήματος Πυρασφάλειας υπό στοιχεία 843/Φ.700.18 
ΧΠΕ 76669.

- Χρονική προθεσμία προσκόμισης του Πιστοποιητι-
κού (Ενεργητικής) Προστασίας έως 07-09-2020.

18. Τις υπ’ αρ. εισερχόμενου 3272/29-07-2020 έγγρα-
φες εξηγήσεις της Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΝΤΩ-
ΝΙΟΣ ΜΟΛΟΠΟΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΟΙΚΩΝ ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και το διακριτικό τίτλο «ΑΓΚΑΛΗ».

19. Την υπ’ αρ. οικ.: 3581/07-09-2020 Κλήση σε Ακρό-
αση για κατάθεση απόψεων, στις 15/09/2020, περί ανά-
κλησης του χορηγηθέντος υπό στοιχεία 7089/Φ.701.3/
2075/18-10-2019 Πιστοποιητικού Πυρασφάλειας.

20. Την υπ’ αρ. εισερχομένου 3668/15-09-2020 δήλωση 
αναβολής της υπ’ αρ. οικ. 3581/07-09-2020 προγραμμα-
τισμένης για τις 15-09-2020 ακρόασης, του Συνηγόρου 
Υπερασπίσεως της Εταιρείας, του Φανού Βασιλείου, λόγω 
ανυπέρβλητου κωλύματος (συνημμένη κλήση Ανακρί-
τριας του 7ου Τακτικού Τμήματος Πλημμελειοδικών 
Θεσσαλονίκης).

21. Την υπ’ αρ. οικ.: 3670/15-09-2020 Κλήση σε Ακρό-
αση με προγραμματισμό, για τις 16/09/2020, σε συνέ-
χεια της υπ’ αρ. εισερχομένου 3668/15-09-2020 δήλωσης 
αναβολής της υπ’ αρ. οικ. 3581/07-09-2020 προγραμμα-
τισμένης για τις 15-09-2020 ακρόασης, του Συνηγόρου 
Υπερασπίσεως της Εταιρείας, του Φανού Βασιλείου, λόγω 
ανυπέρβλητου κωλύματος.

22. Το με ημερομηνία 16-09-2020 πρακτικό Κλήσης σε 
Ακρόαση, στο οποίο παρευρέθη ο Φανός Βασίλειος, ως 
εξουσιοδοτημένος Δικηγόρος της Εταιρείας και βάσει 
του οποίου ζητείται να προσκομιστεί το Πιστοποιητικό 
(Ενεργητικής) Πυροπροστασίας στην Υπηρεσία, έως τις 
21/09/2020. Σε περίπτωση μη προσκόμισης θα επιβλη-
θούν οι νόμιμες διοικητικές κυρώσεις άνευ Κλήσης σε 
Ακρόαση.

23. Την απόφαση επιβολής ποινής προστίμου υπ’ αρ. 
738438/1-10-2020, στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΟΛΟΠΟΔΗΣ & ΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΟΙΚΩΝ ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΕΠΕ» για τη 
Μ.Φ.Η με δ.τ. «ΑΓΚΑΛΗ», η οποία εδρεύει επί της οδού 
Π. Ράλλη 136 και Φωκίωνος 1, στη Νίκαια.

24. Την εμπρόθεσμη αίτηση θεραπείας υπ’ αρ. 4195/
15-10-2020 της εταιρείας «ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΟΛΟΠΟΔΗΣ & 
ΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΟΙΚΩΝ 
ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΕΠΕ», η οποία εδρεύει επί της οδού Αιτωλικού 
192, στο Πειραιά, για τη Μ.Φ.Η. «ΑΓΚΑΛΗ»,η οποία εδρεύ-
ει επί της οδού Π. Ράλλη 136 και Φωκίωνος 1, στη Νίκαια.

25. Την υπ’  αρ. 869936/10-11-2020 απορριπτική 
απόφαση αίτησης θεραπείας κατά της υπ’ αρ.:738438/
1-10- 2020 επιβολής ποινής προστίμου, στην εταιρεία 
«ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΟΛΟΠΟΔΗΣ & ΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΟΙΚΩΝ ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΕΠΕ» για τη 
Μ.Φ.Η. με δ.τ. «ΑΓΚΑΛΗ», με έδρα επί της οδού Π. Ράλλη 
136 και Φωκίωνος 1, στη Νίκαια για το γεγονός, ότι οι 
προβαλλόμενοι στη αίτηση θεραπείας λόγοι είναι αβά-
σιμοι και συγκεκριμένα, έχοντας υπόψη τα κάτωθι:

α. Το υπό στοιχεία 9949.Φ.700.14 έγγραφο του Τμή-
ματος Πυρασφάλειας της Περιφερειακής Διοίκησης 
Π.Υ. Αττικής Διοίκησης Π.Υ. Πειραιά με θέμα «Διενέρ-
γεια αυτοψίας - Παροχή πληροφοριών» στο οποίο ανα-
γράφεται η ανάκληση του χορηγηθέντος υπό στοιχεία 
7089/Φ.701.3/2075/18-10-2019 Πιστοποιητικού Ενεργη-
τικής Πυροπροστασίας, το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην 
υπηρεσία με το υπ’ αρ. 1431/14-02-2020

β. Το υπό στοιχεία 843/Φ.700.18 ΧΠΕ76669/16-3-2020 
έγγραφο του Τμήματος Πυρασφάλειας Πειραιά με θέμα: 
Έλεγχος μελέτης πυρασφάλειας - επιστροφή για ανασύ-
νταξη με σχετ. την από 06/02/2020 αίτηση της Μ.Φ.Η.

γ. Το από 24/07/2020 πρακτικό ακρόασης, η οποία 
πραγματοποιήθηκε με την υπ’  αρ. 3054/17-07-2020 
πρόσκληση σε ακρόαση, σύμφωνα με το οποίο δίνεται 
χρονική προθεσμία προσκόμισης του Πιστοποιητικού 
(Ενεργητικής) Πυροπροστασίας έως 07-09-2020.

δ. Το από 16-09-2020 πρακτικό ακρόασης, που πραγ-
ματοποιήθηκε με την υπ’  αρ. 3670/15-09-2020 πρό-
σκληση σε ακρόαση, η οποία είχε οριστεί με την υπ’ αρ. 
3581/07-09-2020 για τις 15- 09-2020, αλλά ανεβλήθη, 
βάσει του υπ’ αρ. 3668/15-09-2020 αιτήματος αναβολής, 
βάσει του οποίου ενημερώθηκε ο πληρεξούσιος δικη-
γόρος της εταιρείας, να προσκομιστεί από τη Μ.Φ.Η. το 
Πιστοποιητικό Ενεργητικής Πυροπροστασίας στην Υπη-
ρεσία, έως τις 21-09-2020, και σε περίπτωση μη προσκό-
μισης, θα επιβληθούν οι νόμιμες διοικητικές κυρώσεις 
άνευ κλήσης σε ακρόαση.

ε) Το γεγονός ότι προ της επιβολής του καταλογισθέ-
ντος προστίμου η εταιρία κλήθηκε σε ακρόαση με τις 
υπ’ αρ. 1431/27-02-2020, 1743/17-03-2020 (αναβολή 
της προηγούμενης κλήσης σε ακρόαση, λόγω covid-19), 
3054/17-07-2020, 3581/07-09-2020, 3670/15-09-2020 
(σε συνέχεια της αναβληθείσας 3581/07-09-2020), βά-
σει του υπ’ αρ. 3668/15-09-2020 αιτήματος αναβολής, 
κλήσεις προς ακρόαση και τις υπ’ αρ. 3272/29-07-2020 
υποβληθείσες εξηγήσεις στην Υπηρεσία.

στ) Το γεγονός ότι η αιτούσα εταιρεία δεν έχει προ-
σκομίσει στην Υπηρεσία, το Πιστοποιητικό (Ενεργητικής) 
Πυροπροστασίας και ως εκ τούτου δεν συμμορφώνεται 
στις επιταγές της νομοθεσίας και συνεχίζει να παρέχει 
υπηρεσίες κατά παράβαση των όρων και προϋποθέσεων, 
βάσει των οποίων χορηγήθηκε η άδεια λειτουργίας της 
και συγκεκριμένα κατά παράβαση της παρ. 3 του άρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36609Τεύχος B’ 2776/29.06.2021

θρου 2 του ν. 2345/1995 και συντρέχει λόγος ασφάλειας 
των φιλοξενούμενων ηλικιωμένων.

ζ) Το γεγονός ότι από το κείμενο της αίτησης θεραπεί-
ας δεν προκύπτει επί της ουσίας αμφισβήτηση των πρό-
τερων ενεργειών (κλήσεις σε ακροάσεις), αλλά επίκληση 
εκ των υστέρων προσπάθειας συμμόρφωσης.

η) Το γεγονός ότι το καταλογισθέν πρόστιμο νομίμως 
επεβλήθη επί των διαπιστωμένων παραβάσεων της Μο-
νάδας.

θ)Το γεγονός ότι το καταλογισθέν πρόστιμο είναι νο-
μίμως αιτιολογημένο ενόψει των διαπιστωθεισών παρα-
βάσεων της άδειας λειτουργίας της εν λόγω Μονάδας και 
ανάλογο με το μέγεθος της επιχείρησης, τις συνθήκες δι-
αβίωσης και φιλοξενούμενων στην συγκεκριμένη ΜΦΗ, 
το είδος των παραβάσεων, το καθήκον προστασίας της 
δημόσιας υγείας και διασφάλισης ανεκτού επιπέδου πε-
ρίθαλψης και μεταχείρισης των περιθαλπόμενων προσώ-
πων, τις αρχές της χρηστής διοίκησης και τήρησης της 
νομιμότητας, της κατ’ επανάληψη μη συμμόρφωσης της 
αιτούσας και τις προαναφερόμενες κείμενες διατάξεις 
του ν. 2345/1995.

26. Την υπ’ αρ.:1035/13-05-2021 έκθεση αξιολόγησης 
της Κοινωνικής Συμβούλου Μ. Κεχαγιά, σύμφωνα με την 
οποία ζητείται να προσκομιστεί άμεσα το Πιστοποιητικό 
Ενεργητικής Πυροπροστασίας.

27. Την υπ’ αρ. οικ.:1097/21-05-2021 κλήση σε ακρόα-
ση για τη κατάθεση των απόψεων εγγράφως ή προφο-
ρικώς, αναφορικά με το σχετικό έγγραφο περί ανάκλη-
σης του χορηγηθέντος υπό στοιχεία 7089/Φ.701.3/2075/
18-10-2019 Πιστοποιητικού Πυρασφάλειας.

28. Το από 01-06-2021 πρακτικό Ακρόασης σύμφωνα 
με το οποίο η Υπηρεσία ενημερώνει τον Υπεύθυνο της 
Μονάδας μέσω του πληρεξούσιου δικηγόρου της Μονά-
δας, ότι θα επιβάλλει σύμφωνα με την κείμενη νομοθε-
σία θα επιβάλλει τις νόμιμες διοικητικές κυρώσεις άνευ 
κλήσης σε ακρόαση, βάσει της παρ. 3 του άρθρου 2  του 
ν. 2345/1995 (Α’ 213).

29. Το υπ’ αρ.  448555/03-06-2021 έγγραφο της υπη-
ρεσίας, με το οποίο ζητείται από την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία Π.Υ. Αττικής, Διοίκησης Π.Υ. Πειραιά, Τμήμα 
Πυρασφάλειας ενημέρωση, για την πορεία της υπό 
στοιχεία 843/Φ.700.18/06/2020 Χ.Π.Ε.76669 αίτησης 
του Υπεύθυνου της Μ.Φ.Η.

30. Το υπ’ αρ. 1234/07-06-2021 υπόμνημα, με έγγρα-
φες εξηγήσεις της εταιρείας«ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΟΛΟΠΟΔΗΣ 
& ΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΟΙΚΩΝ 
ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΕΠΕ» για τη Μ.Φ.Η. με δ.τ. «ΑΓΚΑΛΗ».

31. Το γεγονός ότι η εν λόγω ΜΦΗ εξακολουθεί να μη 
συμμορφώνεται στις επιταγές της κείμενης νομοθεσίας 
και συνεχίζει να παρέχει υπηρεσίες κατά παράβαση της 
κείμενης νομοθεσίας και των προϋποθέσεων βάσει των 
οποίων χορηγήθηκε η άδεια λειτουργίας, παρά τις κλή-
σεις σε ακρόαση, την επιβολή ποινής προστίμου, την 
απορριπτική απόφαση αίτησης θεραπείας κατά της 
υπ’ αρ. 738438/1-10-2020 επιβολής ποινής προστίμου 
και τις συστάσεις της Υπηρεσίας μας για την άμεση προ-
σκόμιση του Πιστοποιητικού (Ενεργητικής) Πυροπρο-

στασίας, αναφορικά με τη σύννομη λειτουργία της ΜΦΗ.
αποφασίζουμε
1. Την ανάκληση της υπ’ αρ. 7334/15-01-2016 απόφα-

σης Αναθεώρησης άδειας ίδρυσης λειτουργίας της Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, με την επωνυμία «ΑΝΤΩ-
ΝΙΟΣ ΜΟΛΟΠΟΔΗΣ & ΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΟΙΚΩΝ ΕΥΓΗΡΙΑΣ Ε.Π.Ε» και το διακριτικό 
τίτλο «ΑΓΚΑΛΗ», με ιδιοκτήτη τον Αντώνιο Μολοπόδη.

2. Τη διακοπή λειτουργίας της προαναφερθείσας ΜΦΗ 
(Κ.Χ) «ΑΓΚΑΛΗ», που στεγάζεται στην οδό Π. Ράλλη 136 
και Φωκίωνος 1, στη Νίκαια Τ.Κ. 181 20, της εταιρείας 
περιορισμένης ευθύνης με την επωνυμία «ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΜΟΛΟΠΟΔΗΣ & ΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡ-
ΓΑΝΩΣΗΣ ΟΙΚΩΝ ΕΥΓΗΡΙΑΣ Ε.Π.Ε.», εξαιτίας όλων όσων 
αναφέρονται στα παραπάνω σχετικά, επειδή δεν πληροί 
τους όρους και τις προϋποθέσεις, βάσει των οποίων χο-
ρηγήθηκε η εν λόγω άδεια και εξακολουθεί να λειτουργεί 
κατά παράβαση της νομοθεσίας και των προϋποθέσεων 
αυτής.

Ειδικότερα στην εν λόγω ΜΦΗ από τα σχετικά παρα-
τηρείται κυρίως:

Μη υποβολή έως σήμερα, Πιστοποιητικού (Ενεργητι-
κής) Πυροπροστασίας σε ισχύ στην Υπηρεσία, με αποτέ-
λεσμα η Μονάδα να εξακολουθεί να παρέχει υπηρεσίες 
άνευ πιστοποιημένης πυρασφάλειας, παρά τις κλήσεις 
σε ακρόαση, την επιβολή ποινής προστίμου, την απορ-
ριπτική απόφαση αίτησης θεραπείας, τα έγγραφα της 
Υπηρεσίας μας προς την Πυροσβεστική Υπηρεσία και τις 
συστάσεις της Υπηρεσίας μας, για την άμεση προσκόμι-
ση του Πιστοποιητικού (Ενεργητικής) Πυροπροστασίας, 
αναφορικά με τη σύννομη λειτουργία της Μ.Φ.Η. και συ-
ντρέχει λόγος ασφάλειας των ηλικιωμένων.

3. Καθιστούμε το νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας 
Αντώνιο Μολοπόδη, ως υπεύθυνο να διακόψειτη λει-
τουργία της ΜΦΗ και να απομακρύνει τους φιλοξενού-
μενους ηλικιωμένους σε διάστημα ενός μηνός (30 ημε-
ρολογιακών ημερών) από την ανάρτηση της παρούσης 
στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

4. Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης στην απόφαση 
αυτή, θα επιβληθούν οι προβλεπόμενες από τον νόμο 
κυρώσεις (βάσει των αναφερόμενων στον ν. 2345/1995), 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η υποβολή:
- ειδικής διοικητικής προσφυγής για λόγους νομιμότη-

τας ενώπιον του Επόπτη ΟΤΑ, μέσα σε προθεσμία 15 ημε-
ρών από την κοινοποίηση, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 118 και 119 και τα οριζόμενα στο άρθρο 131 
του ν. 4555/2018,

- αίτησης θεραπείας ενώπιον του οργάνου που εξέδω-
σε την πράξη, μέσα σε προθεσμία 15 ημερών (ανασταλ-
τικό αποτέλεσμα της ειδικής προσφυγής).

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 22 Ιουνίου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36610 Τεύχος B’ 2776/29.06.2021

*02027762906210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


